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MEMORANDUM
FOR § The Regional Executive Director
DENR-MIMAROPA Region
1515 L and S Bldg., Roxas Boulevard
Ermita, Manila
THRU > OIC, ARD for Technical Services
FROM : The Provincial Environment and Natural Resources Officer
SUBJECT SUBMISSION OF MINUTES OF ADMINISTRATIVE HEARING

AND PERTINENT DOCUMENTS RE: APPREHENSION AND
SEIZURE OF 660 PIECES OF ASSORTED LUMBERS OF
NATURALLY GROWN TREES WITH A TOTAL VOLUME OF
3,639.32 BOARD FEET AT SITIO RARAYAKAN, BRGY.
SOWANGAN, QUEZON, PALAWAN WITHOUT LEGAL
DOCUMENTS

Respectfully forwarded is the memorandum of CENRO Quezon, Palawan dated
September 30, 2022 relative the above subject.

Per memorandum, the apprehension was made on July 17, 2022 at around 11:15 A.M. by
the MES personnel of CENRO Quezon, PNP Maritime Group and NISG personnel while
responding to the received information and discovered several piled of assorted lumbers of
naturally grown trees at Sitio Rarayakan, Barangay Sowangan, Quezon, Palawan. The team
apprehended the said lumbers stockpiled under the coconut trees near the footbridge under
construction.

Based on field investigation the apprehended lumbers are supposed to be used in the
construction of a foot bridge in the area under Mazon Engineering and Construction Company
under the supervision of Mr. Mark Ynzon (Contractor) and Mr. Joel B. Quintayo (Foreman). The
team apprehended the total of 660 pieces of assorted lumbers of naturally grown trees having a
total volume of 3,639.32 board feet with estimated fair market value of Php145,572.80.

The apprehended lumbers were hauled and deposited at DENR CENRO Quezon
compound under the custody of Forest Technician II Armando J. Batayo for safekeeping
purposes. The notice of hearing dated July 29, 2022 was sent to all concerned parties in relation
to DAO 1997-32 and the administrative hearing was conducted on August 04, 2022 at DENR
CENRO Quezon, Palawan.

We concur with the CENRO recommendation for the issuance of confiscation order and
order of finality of the apprehended forest product in favor of the government and filing of
appropriate criminal case/s against the offenders.

ELIZARDO B. CAYATOC
Copy Furnished:
CENRO Quezon, Palawan DENR-PALAWAN
File/2022-019ACG/MES Doc. Ref. No. 2022-9001 PENRO-RECORDS
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Republic of the Phl]lppmr‘ '
v L'tpartment of Environment and Natus=+§esources

MIMAROPA Region

COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
— National Highway, Bgy. Alfonso XllII, Quezon, Palawan
Contact No.: 0917-160-4920
Email: cenroguezon@denr.gov.ph

September 30, 2022
MEMORANDUM
FOR : The Regional Executive Director
DENR R IVB - MIMAROPA
1515 Roxas Blvd., Ermita, Manila - 9 i O e e
THRU : The Provincial Environment and D0 )D- 90
Natural resources Officer S
Sta. Monica, Puerto Princesa City
FROM : The Community Environment and
Natural Resources Officer
SUBJECT SUBMISSION OF MINUTES OF ADMINISTRATIVE HEARING

AND PERTINENT DOCUMENTS RE: APPREHENSION AND
SEIZURE OF 660 PIECES OF ASSORTED LUMBERS OF
NATURALLY GROWN TREES WITH A TOTAL VOLUME OF
3,639.32 BOARD FEET AT SITIO RARAYAKAN, BRGY.
SOWANGAN, QUEZON, PALAWAN WITHOUT LEGAL
DOCUMENTS.

Forwarded herewith the memorandum dated September 20, 2022 of Forester David E.
Gallema, Jr., Hearing Officer containing the summary of minutes of Administrative Hearing and
pertinent documents relative to the above cited-subject for violation of Section 77 of P.D. 705, as
amended by EO 277 and RA 7161.

Attached hereto are the following, to wit:

Transcript of Administrative Hearing conducted dated August 4, 2022;
Notice of hearing to the respondents dated July 29, 2022;

Attendance sheet;

Apprehension report of apprehending officers dated July 26, 2022;
Tally Sheet;

Apprehension receipt;

Malayang Sinumpaang Salaysay of Forest Technician Armando Batayo;
Malayang Sinumpaang Salaysay of Forest Ranger John Marcelo Dayola
Seizure order,

10. Seizure receipt;

11. Certificate of custody; and

12. Geo-tagged Pictures.

13. Barangay Resolution and,;

14. Copy of program of works.

O PRSI W aps BRI

In view hereof, this Office concurs with the recommendation of the hearing officer to file
a case against the offender for violation of Section 77 of PD 705 as further amended by E.O. 277
and R.A. 7161 and issuance of confiscation order and finality of the forest products in favor of
the government.
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. ‘ Republic of the Philippin
éa - Department of Environment and Naturai Resources
s sn MIMAROPA Region

COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
National Highway, Bgy. Alfonso Xill, Quezon, Palawan
Contact No.: 0917-160-4920
Email: cenroquezon@denr.gov.ph

September 20, 2022
MEMORANDUM d[}um L?:T“*‘;f;'g!j‘i‘);,j\l,,:,’g_-;;%
FOR ; The Community Envirf)nment and 1 gfp:‘%:; g:: m : f !
Natural Resources Officer i ATE: -..&ﬁl.q&, s
FROM : The Hearing Officer o .h%\ "
SUBJECT MINUTES OF ADMINISTRATIVE HEARING ON THE

APPREHENSION AND SEIZURE OF 660 PIECES OF ASSORTED
LUMBERS OF NATURALLY GROWN TREES WITH A TOTAL
VOLUME OF 3,639.32 BOARD FEET AT SITIO RARAYAKAN,
BRGY. SOWANGAN, QUEZ, PALAWAN

Submitted herewith the minutes of the Administrative Confiscation Proceedings together
with pertinent documents anent the above-cited subject treated under DAO 97-32. The hearing
was conducted on August 4, 2022 at DENR-CENRO Quezon, Palawan.

Please be informed that prior to the conduct of hearing, a notice of hearing was given to
the respondents informing them of their privilege to exercise their rights to hire a legal counsel of
their own choice pursuant to the provisions of the New Constitution of the Philippines. However,
despite the considerable period of time since the notice of hearing was served, this office did not
received any notice or motion from the respondent to re-schedule the hearing due to non-hiring of

lawyer.

Further informed that during the scheduled date of hearing, the respondent asserted to
proceed the hearing even without the assistance of their own legal counsel.
L FACTS OF THE CASE:

WHAT: Apprehension and seizure of 660 pieces of assorted lumbers of naturally
grown trees having a total volume of 3,639.32 board feet.

WHEN: On or about 11: 15 AM of July 17, 2022
WHERE: Sitio Rarayakan, Brgy Sowangan, Quezon, Palawan
WHO: Mr. Mark Gil A. Ynzon, a resident of Alfonso XIII, Quezon, Palawan

(contractor) and Joel B. Quintayo “Dodok’, a resident of Brgy Quinlogan,
Quezon, Palawan (foreman).
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HOW: On July 17, 2022 the personnel of CENRO Quezon under the Monitoring
and Enforcement Section (MES), members of PNP-Maritime Group and
NISG upon responding information received, had discovered and
apprehended several piled of assorted lumbers of naturally grown trees at
Sitio Rarayakan, Brgy Sowangan, Quezon.

PRESENTATION OF PARTIES INVOLVED (Apprehending Officers and
Respondents):

1. During the hearing, the apprehending officers were not present but they were able to submit
their “Malayang Sinumpaang Salaysay”. Based on the malayang sinumpaang salaysay of
Forest Technician II Armando J. Batayo, on July 17, 2022 the CENRO Quezon enforcement
team had received an information regarding the alleged stockpile of assorted lumbers at
Sitio Rarayakan, Brgy Sowangan, Quezon. Immediately, the team coordinated with PNP-
MG and NISG and subsequently conducted a joint operation.

Upon arriving in the subject area, they discovered several stockpile of assorted lumbers of
naturally grown trees. The team immediately conducted documentation, scaling and
inventory of the lumbers. Because the team did not find anyone in the area, they conducted
investigation of the several houses near the area. Per investigation, the team have learned
that the stockpiled lumbers are supposed to be used in the construction of a foot bridge in
the area under Mazon Engineering and Construction Company under the supervision of Mr.
Mark Ynson (Contractor) and Mr. Joel B. Quintayo (Foreman). The team also observed that
the lumbers were just stockpiled under the coconut trees near the footbridge under
construction.

The 660 pieces of assorted lumbers of naturally grown trees having a total volume of
3,639.32 board feet were then hauled and deposited at DENR CENRO Quezon compound
for safekeeping and proper disposition.

On the other hand, the malayang sinmpaang salaysay of Forest Ranger John Marcelo S.
Dayola supports and concurs to the statement of Forest Technician II Armando J. Batayo.

2. Inthe same hearing, Punong Barangay Rodel Juanillo disclosed about the ongoing Hanging
Footbridge and Spillway projects in Sitio Rarayakan, Brgy Sowangan, Quezon. However,
P/B Juanillo emphasized that the projects are funded by the Provincial Government thru
Barangay Resolution.

P/B Juanillo narrated that the Barangay has no counterpart in the projects and admitted that
no project monitoring conducted by the barangay. P/B Juanillo however explained that Mr.
Mark Gil A. Ynson (contractor) and Joel B. Quintayo “Dodok” (foreman) made a courtesy
with him before the start of the project. Lastly, P/B Juanillo stressed that he has no idea and
personal knowledge on the apprehended lumbers in Sitio Rarayakan,

3. Likewise in the same hearing, Mr. Joel B. Quintayo “Dodok”, admitted that he is the
foreman of the two projects (Hanging Foot Bridge and Spillway) in Sitio Rarayakan, Brgy
Sowangan, Quezon. Mr. Quintayo explained that they are working at the Spillway Project
which is approximately two (2) kilometers away from the Hanging Bridge Project for almost
two (2) weeks that time when the DENR discovered the stockpile of lumbers near the Foot
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Bridge Project. Mr. Quintayo is not sure if the lumbers will be used in the foot bridge,
however, based on the sizes and dimensions of the lumbers it might be intended for the foot
bridge, he added.

4. In the same hearing, Mr. Mark Gil Ynson admitted that he is the contractor of the Hanging
Foot Bridge and Spillway projects in Sitio Rarayakan, Brgy Sowangan, Quezon. He also
concurs to the statement of P/B Juanillo that the projects are funded by the Provincial
Government. The Barangay has no counterpart in the said project except for the passing of
Barangay Resolution requesting the said projects. The Barangay is just waiting for the
completion and turn-over of the project from the provincial government.

Mr. Ynson revealed that several individuals approached him for supplying the wood
materials needed in the Hanging Foot Bridge project. Mr. Ynson explained that he frankly
told the individuals who want to supply lumbers that he only accept the lumbers if they can
present legal documents/permits.

Further, Mr. Ynson narrated that they moved to the Spillway project which is about 2
kilometers away from the Hanging Foot Bridge project and working thereat for almost 2
weeks when he learned the stockpile of lumbers near the foot bridge project. He
immediately instructed Mr. Quintayo to verify it if the lumbers are planted trees. However,
he was surprised when Mr. Quintayo confirmed that the lumbers are banned species and not
planted trees. Mr. Ynson instructed his men not to make any interference on the said lumbers
and decided to report it to P/B Juanillo supposedly on Monday but the DENR discovered it
on Sunday July 16, 2022.

Mr. Ynson also revealed that someone approached him demanding the payment of the
lumbers but he insisted not to pay him because the lumbers has no legal documents/permit.
Mr. Ynson said that he do not know the name of the person and has not come back since he
was told he did not have permit.

HI. APPLICABLE LAWS AND POLICIES:

1. Section 77 of PD 705 as amended or Revised Forestry Code of the Philippines “ Cutting,
Gathering and/or collecting Timber or other Forest Products Without License- any person
who shall cut, gather, collect, remove timber or other forest products from any forest land,
or timber from alienable or disposable public land, or from private land, without any
authority, or possess timber or other forest products without the legal documents as
required under existing forest laws and regulations, shall be punished with the penalties
imposed under existing forest laws and regulations, shall be punished with the penalties
imposed under Articles 309 and 310 of the Revised Penal Code; Provided, that in the case
of partnerships, associations, or corporations, the officers who ordered the cutting,
gathering, collection or possession shall be liable, and if such officers are aliens, they
shall, in addition to the penalty, be deported without further proceedings on the part of
the Commission on Immigration and Deportation.

2. Department Administrative Order No. 97-32 dated 1997 Rules for the Administrative

Adjudication of Illegal Forest Products and the Machinery, Equipment, Tools and
Conveyances used in the commission of crimes.
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FINDINGS/EVALUATION

. The undocumented lumbers were apprehended near the construction site of Hanging Foot
Bridge Project under the Mazon Engineering and Construction Company under the direct
supervision of Mr. Mark Gil Ynson (Contractor) and Mr. Joel Quintayo (Foreman);

. Mr. Ynson acknowledges transaction for some individuals who want to supply wood
materials for the project, but he told them frankly that he is going accept the transaction
only if they can present a legal document/permit as proof that the lumbers to be delivered
are from a legal source;

Since then from apprehension of the lumbers until it was deposited at DENR CENRO
Compound, no one came and claimed ownership of the apprehended lumbers.

RECOMMMENDATION

. In view of the above findings and evaluation, it is recommended that the 660 pieces of
assorted lumbers of naturally grown trees having a total volume of 3,639.32 board feet
board feet be confiscated in favor of the government.

The legal office is requested to review the transcript of administrative hearing and other

pertinent documents submitted to determine whether or not to charge Mr. Mark Gil Ynson
and Mr. Joel Quintayo for the violation of Section 77 of PD 705 as further amended.

For his information and further evaluation/instruction.

DAVID ALLEMA, JR.
Hearing Officer
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Republic of the Philippin’
Department of Environment and Natural Resources
MIMAROPA Region

f“ COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
g National Highway, Bgy. Alfonso XIll, Quezon, Palawan
Contact No.: 0917-160-4920
Email: cenroquezon@denr.gov.ph

PEOPLE OF THE PHILIPPINES CENRO Admin Case No. QZN-AC-2022-07-015
Plaintiff,
~Versus - <for-
MARK GIL YNZON Violation of Sec. 77 (formerly Sec. 68 of
JOEL B. QUINTAYO “Dodok” PD 705 as ameneded by EO 277 series of
of 1987 and RA 7161)
Respondent.
X X

TRANSCRIPT OF ADMINISTRATIVE HEARING
(Katitikan ng Pagdinig Administratibo)

Katitikan ng ginawang pagdinig sa mga nahuling kahoy na walang kaukulang dokumento sa na
ginanap noong August 4, 2022 sa ganap na 10:00 ng umaga sa DENR CENRO, Quezon, Palawan.

DAVID E. GALLEMA, JR.

Hearing Officer
CATHERINE F. REGIS
Stenographer
Mga dumalo Katungkulan/Tanggapan/Tirahan
David E. Gallema, Jr. Chief, MES/Hearing Officer -CENRO Quezon, Pal.
Catherine F. Regis FR/Stenographer — CENRO Quezon, Palawan
Mr. Mark Gil A. Ynzon Bgy. Alfonso XIII, Quezon, Palawan (Contructor)
Joel B. Quintayo “Dodok’ Bgy. Quinlogan, Quezon, Palawan (Foreman)
Rodel V. Juanillo Bgy. Sowangan, Quezon, Palawan (Kapitan ng

Barangay Sowangan)

Paunawa: Bago pormal na pinasimulan ang pagdinig ay isang maikling panalangin muna ang isinagawa
kasunod ang pagbanggit/pagtawag sa pangalan ng mga dumalo.

Hearing Officer:  Sa bisa ng Seksyon 45 ng PD 705 na nag-gawad sa akin ng kapangyarihan na
magsagawa ng ganitong uri ng pagdinig alinsunod sa mga probisyon ng DAO 97-32,
ang pagdinig sa nasamsam na 660 pirasong kahoy na may kabuoang bulto na
3,639.32 board feet noong July 17, 2022 sa Bgy. Sowangan, Quezon, Palawan na
walang kaukulang dokumento na nahuli ng DENR-CENRO Quezon Personnel ay
promal na pong sisimulan. Kayo (respondents) ay nabigyan ng sapat na panahon mula
ng isilbi sa inyo ang pabatid, at kayo rin ay naabisuhan na mayroon kayong karapatan
na kumuha ng inyong sariling abogado alinsunod sa ating saligang batas para
gumabay sa inyo sa pagdinig na ito. Ganunpaman, wala kaming natanggap na abiso
0 motion galing sa inyo upang ipagpaliban ang pagdinig na ito dahil wala kayong
nahanap na abogado. Sa gayon, itutuloy po ba natin ang pag dinig na ito kahit wala
kayong abogado?

Respondents : Opo, itutuloy.
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H.O - Sa pagpapatuloy, ako po ay maglalatag ng ilang patnubay upang maisagawa natin ng
matiwasay ang pagdinig na ito. Hinihiling ko ang katahimikan sa lahat na
nagsipagdalo. Mahigpit na ipinagbabawal ang anumang gawain na makakagambala
sa daloy ng pagdinig na ito at ang paggamit ng masasama at hindi kanais-nais na mga
salita. Ang mga ipinatawag ay mabibigyan ng sapat na oras upang maglahad at
maipaliwanag ang kanyang panig. Kung kayat, kung sino lang ang tinatanung ay siya
lamang ang sasagot. Maliwanag po ba?

Attendees : Opo.

H.O. : Sa mga ipinatawag ngayong umaga (respondent), mayroon po ba kayong dalang mga
dokumento may kaugnayan sa mga nahuling produktong gubat na gusto niyong
ipresenta ngayong umaga?

Respondents : Wala po.

H.O H Bagamat wala po dito ang ating apprehending officer at witness ay nagsubmit po sila
ng kanilang Malayang Sinumpaang Salaysay. Base po sa Sinumpaang Salaysay ni
Forester Armando J. Batayo, noong July 17, 2022 humigit kumulang 11:15 ng
tanghali sa Sitio Rarayakan, Bgy. Sowangan, Quezon, Palawan kasama ang kanyang
mga kasamahan na pawang mga empleyado din ng DENR-CENRO Quezon sa
Monitoring and Enforcement Section at kasama din ang Special Boat Unit Maritime
Group at Naval Intelligence and Security Group (NISG) ay nag-sagawa ng
pinagsamang operasyon hingil sa ipinarating na inpormasyon ng kanilang
inpormante sa DENR na may kaugnayan sa tambak na mga nilagaring kahoy sa
nasabing lugar.

Nang marating ang nasabing lugar, doon ay tumambad sa kanila ang napakaraming
tambak na nilagaring kahoy na may ibat ibang sukat at haba at agad silang nag
sagawa ng imbentaryo at dokumentasyon, at ang grupo ng Special Operation Unit-
Maritime Group ay maingat na nag babantay sa paligid nito.

Sila din ay nagsagawa ng imbestigasyon sa mga kabahayang malapit roon sa
kinalalagyan ng nasabing mga kahoy sa kadahilanang wala silang nadatnan na tao sa
nasabing lugar. Ayon sa kanilang imbestigasyon, lumalabas na ang nasabing mga
kahoy ay gagamitin sa construction ng Sowangan Hanging Foot Bridge ayon pa sa
kanilang nakalap na inpormasyon na naka kontrata umano sa Mazon Engineering
and Construction Company na pina ngangasiwaan ni Mr. Mark Gil Ynzon at Joel B.
Quintayo “‘Dodok’’.

Ang mga nasabing kahoy ay nakita sa ilalalim ng niyogan na kung saan ay makikita
ang ongoing construction ng hanging foot bridge, sa isinagawang imbentaryo ito ay
umabot ng 3,639.32 na may kabuoang bilang na 660 peraso ng ibat ibang klase ng
kahoy gubat. At agad nilang pinasimulan ang pag-hauling ng mga nasabing kahoy
papunta sa compound ng DENR CENRO Quezon gamit ang sasakyan ng LGU
Quezon.

Sa kasalukuyan ang mga nasabing mga kahoy ay nasa custodiya ng CENRO Quezon,
habang isinasagawa ang kaukulang aksyon at disposisyon.

Sa Sinumpaang Salaysay ni Forest Ranger John Marcelo Dayola, kanya itong
pinatotohanan lahat ng sinabi ni Forest Technician II Armando J. Batayo.

H.O s Sa ating pagpapatuloy, binabanggit po dito sa report ng mga apprehending officer
Na kayo po Mr. Dodok Quintayo ay foreman at residente ng Bgy. Quinlogan,
Quezon, Palawan at si Mr. Mark Ynson naman ang contructor ng nasabing proyekto
at residente ng Bgy. Alfonso XIII, Quezon, Palawan
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R. Juanillo

H.O

R. Juanillo

H.O

R. Juanillo

H.O

R. Juanillo
H.O

R. Juanillo

H.O

R. Juanillo

H.O

R. Juanillo

H.O

R. Juanillo

H.O

R. Juanillo

Si sir Rodel V. Juanillo, ang Punong Barangay ng Sowangan, Quezon ang una ko
pong tatanungin. Maaari po ba kayong tumayo, itaas ang iyong kanang kamay,
magpakilala at manunumpa na magsasabi ng pawing katotohanan lamang sa
pagdinig na ito.

Ako po si Rodel V. Juanillo, 47 years old, may asawa at anak, kasalukuyang nag
lilingkod bilang Punong Barangay ng Bgy. Sowangan, Quezon, Palawan at
mangangakong magsasabi ng pawang katotohanan lamang.

Kayo po kayo ipinatawag Kap dahil jurisdiction niyo po kung saan nahuli ang mga
kahoy, at ito po ay naganap noong July 17, 2022 sa Sitio Rayakan, Bgy. Sowangan,
Quezon, Palawan bakit po maraming kahoy doon kap?

Hindi ko po alam sir kung bakit may mga kahoy na ganun karami dahil malayo po
ang bahay namin doon, hindi ko na din po nasubaybayan ang project doon na hanging
Bridge.

Kaninong project po iyon?

Sa Provincial po.

Bilang Punong Barangay po ng iyong nasasakupan, siguro naman ay aware kayo na
may project doon kahit na pundo ito ng provincial government nararapat lang na
alam niyo. Kilan po sila nag simula?

Noong March pa yata sir.

Ano po ang naging counterpart ng Barangay doon sa project?

Wala naman po sir, wala ding hiningi sa amin para tumulong dahil naka kontrata
naman po.

Wala po ba kayong resulotion dito na humingi sa province ng pundo para maitayo
iyong hanging bridge?

Hindi ko na po matandaan sir titingnan ko po. Meron siguro sa sobrang tagal na po
meron po siguro talaga kasi kailangan din talaga.

Buong council po ang pinatawag sa pagdining na ito para malaman sana natin kung
sino ba ang naka assign na kagawad sa Sitio na iyon, kaso kayo lang po ang dumating.
Noong time na namataan na ito ng DENR ay agad nilang ipinaalam ito sa Barangay.

Wala po ako sa Barangay sir noong time na pumunta sila sa Barangay dito po ako sa
bayan dahil may inaasikaso po ako.

Binabangit ko lang po ito kap dahil area of jurisdiction niyo po ito ang nakunan ng
kahoy at ito ay nagsimula pa sinabi mo ay buwan ng Marso at umabot pa ng apat na
buwan bago pa nalaman na illegal ito. Hindi man lang kayo umikot doon at inalam
ang nangyayari doon sa area?

Hindi po talaga ako nakakapunta doon sa area sir, matagal na po ako hindi nakakaikot
dahil sa dami ng ginagawa namin sa Barangay.

Iyong mg kagawad at mga tanod niyo wala pong binabato sa inyo?

Dabhil po siguro akala nila ok na kasi project po iyon ng government.
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H.O
R. Juanillo

H.O

R. Juanillo

H.O

R. Juanillo
H.O
R. Juanillo

H.O

J. Quintayo

H.O
J. Quintayo
H.O
J. Quintayo
H.O
J. Quintayo
H.O
J. Quintayo
H.O
J. Quintayo

H.O

Pero ano po talaga iyong counterpart niyo doon kap.?

Wala naman po sir wala talaga.

Maliwanag po na sinabi mo na walang monitoring doon ang Barangay nabanggit
niyo din na walang nakarating na report kaugnay sa pangyayari na iyon. kaya po
namin kayo pinatawag dahil sa mandato ng Barangay, mahalaga po na malaman niyo
ito alam naman natin na meron po tayong local government code na nagbibigay gabay
sa paggawa ng hakbang patungkol sa pangkalikasan. Bilang isang punong Barangay
meron pa rin po kayong responsibilidad sa nasabing Proyekto. Kaya para sa amin
hindi niyo po pweding sabihin na kayo ay nagkulang, ngunit tinatangap namin na
marami kayong ginagawa, kaya nga meron kayong council at mga tanod upang
tumulong sa inyo sa Barangay. Hinihiling ko din po kap na bigyan niyo po kami ng
copy ng Barangay resulotion niyo tungkol sa nasabing proyekto. Iyong foreman at
contructor kilala mo po?

Opo kasi dumaan po sila sa akin kasi may iba pa yan silang project doon.
Marami-rami po kasi ang nakuha na kahoy doon kap at hindi basta basta ang kahoy
na kinuha nila, noon nagkakarga ba ang mga DENR ng kahoy doon tumulong ang
Barangay doon kap.?

Opo iyong kagawad ko si Calextro po.

Wala kana bang ibang sasabihin?

Wala na po.

Sige po kap sana huwag po sumama ang loob niyo sa amin dahil trabaho lang
ang ginagawa naming at sana din po ay hindi na mauulit ito kap. Salamat po sa pag
dalo ngayon umaga. Ang susnod ko pong tatanungin ay ang foreman na si sir Dodok
Quintayo maari kabang tumayo itaasang iyong kanang kamay at mag pakilala
at mangangakong mag sasabi ng pawang

katutuhanan lamang?

Ako po si Joel Quintayo palayaw ko po ang Dodok may asawa at anak, 50 years old
nakatira sa Bgy. Quinlogan, Quezon, Palawan at ako ay isang foreman
mangangakong mag sasabi ng pawang katotohanan lamang.

Nabanggit po dito na ikaw nga foreman sa nasabing proyekto, ano pong project ito.
Opo, ako ang foreman sa Hanging Bridged po sir.

Kelan pa po nag simula yan?

Parang March 2022 po yata hindi ko matandaan kasi matagal na po yan.

Ilang months po sana yan na dapat matapos?

4 months lang po dapat iyong July 2022 tapos na.

Sino po ang kuntrator mo dito?

Si sir Mark Ynson po.

Gaano muna katagal kakilala si Mark?

Bago lang po sa project na yan sir.

Sa kanila ba iyong spillway doon?
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Opo, pag tapos sana ng bridge sunod na iyong spillway.

Kaninong project po ito?

Provincial Government po nakalagay doon sa billboard

lisang billboard lang ba iyong footbridge at spillway?

Hindi po magkaiba po sila ng budget, sa bridge po more than 4 Million po kasi
mahaba po iyon.

Bilang foreman kayo po ang nagmamando sa mga tao, iyong kahoy po saan daw
galing iyon?

Hindi ko po alam sir, bigla nalang may kahoy doon kasi more than 1 or 2 weeks
Na din yata kaming wala doon kasi sa spillway na kami gumagawa that time.

Gagamitin ba iyong kahoy doon sa Bridge kasi malapit doon sa area.
Siguro po.

Gaano po kalayo ang spillway doon sa Hanging bridge?

Mga 2 km. po

Hindi niyo po na monitor iyong pag dating ng kahoy?

Hindi po may nakapag sabi lang din sa akin na may kahoy doon kaya tiningnan ko
lang din po pero hindi ko ginalaw kasi wala nga pong order si bossing.

Meron bang program of works iyong hanging brigde?

Opo meron po.

May pumupunta din bang taga Barangay doon?

Actually po daanan po iyon eh nadadaanan nila iyon kasi tabing daanan naman iyon.
Madadaanan ni Kapitan?

Hindi po bali ang bahay ni Kap pabundok iyong bridge po daanan talaga papuntang
aplaya.

Iyong dalawang project ba na iyon nag sasabay?
Hindi po dapat mauuna talaga iyong hanging bridge bago iyong spillway.

Anong sabi ng Provincial Government noong nalaman nila na nahulihan ng kahoy
doon area ng project?

Hindi ko po alam kasi si bossing nakikipag usap doon hindi din naman makukuha ni
bossing iyong bayad kapag hindi natapos.

Binabanggit niyo na wala kayong kinalaman sa kahoy at hindi kayo sigurado na ang
kahoy na iyon ay kong para doon sa project?

Opo.

Alalahanain niyo na kayo po ang foreman doon.
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Opo.

Bago kayo nag simula ng project dumaan man lang ba kayo sa Barangay at pinaalam
na may gagawin kayong project sa area nayan?

Opo dumaan naman po kami sa Barangay at nag paalam po kami noong time na iyon
iyong dalawang kagawad lang iyong naroon.

Sino iyong dalawang kagawad na iyon?

Si kagawad Bunso at Calextro hindi ko po alam pangalan nila, sila po iyong napag
tanongan namin sa hinahanap namin nn aproject site.

Wala kayong idea kung saan galing iyong kahoy na iyon kasi papuntang tabing
aplaya saan kaya galing iyon?

Hindi ko po talaga alam sir.

May sasabihin kapa?

Wala na din po.

Thank you! ngayon dadako na tayo kay sir Mark Ynson, maari kabang tumayo
itaas ang iyong kanang kamay at mag pakilala at mangangakong mag sasabi ng
pawang katotohanan lamang?

Ako si Mark Gil Ynzon, 47 years old, may asawa at anak, nakatira sa Bgy.
Panitian, Quezon, Palawan isa po akong contructor at mangangakong mag sasabi ng
pawang katotohanan lamang.

Taga saan po talaga kayo sir?

Taga Narra po talaga ako sir, nakapangasawa lang po na taga Panitian.

Kayo po ang contructor ng nasabing bridge?

Yes po.

Project po ito ng provincial Government?

Opo.

Ano po ang counter part ng Barangay dito?

Wala naman po.

Paano po iyong paggawa ng project sa Barangay?

Gumawa po sila ng resulotion at nabigyan sila ng budget, pero hindi ko po sure kong
si Kapitan na ngayon or noon pa.

Maliwanag po na ito ay provincial Government?

Yes po.

Saan po kayo connected sir?

Wala po private po kami, isa po iyan sa napanalunan ko sa bidding.

Kelan pa nag start iyong project?
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1** week po nag May sir.
Noong na approved na iyong project nakipag ugnayan ka ba kay Kapitan?

Yes po, sa kanila po manggagaling iyong location pero alam nadin naman po namin
pinaalam lang namin na mag sisimula na po kami.

Nag momonitor ba sa inyo ang Barangay habang ginagawa?

Hindi naman po sir, kahit sa iba kong project. Pero dapat nag momonitor din po
talaga sila kung kelan matatapos.

Kung titingnan natin wala talaga silang pakialam talaga?

Yes po bali iturn-over lang po namin sa kanila kapag natapos na namin.

So, kelan sana matatapos iyong project sir?

Inaantay ko nalang po iyong kahoy na ideliver.

Dalawa daw po iyong project mo doon?

Yes po sir iyong spillway.

Iyong kahoy na nahuli doon sir kanino po?

Sa totoo lang po sir, bago pa nagsimula yan marami na pong pumupunta sa akin na
magdeliver ng kahoy ang sabi ko naman walang problema basta may permit lang
kaya binigyan ko sila ng tamanyo sir, isang araw may naniningil sakin dito iyong
bayad sa kahoy sabi ko walang tao don wala pa akong pinapadeliver kaya pina check
ko kay Dodok doon sabi niya sakin banded species daw iyong mga kahoy. Kaya sabi
ko hindi ko babayaran iyon kasi walang permit iyon sabi niya meron daw sabi ko
sige pag may napakitang permit babayaran ko. Umalis siya sir hindi ko binayaran
inantay ko hindi na bumalik kaya sabi ko kay foreman wag nilang galawin wag
niyong itago hayaan niyo yan at ireport ko kay Kapitan on Monday. Kaso Sunday
naunahan na kami ng DENR sabi ko hayaan mo kasi hindi naman talaga sa atin yan.
Hindi mo nakilala iyong tao?

Sa mukha lang po sir pero hindi ko alam pangalan niya. Sabi pa nga niya hihinge siya
ng 1% payment, sabi ko negative yan kasi kahit delivery receipt lang wala pa, hindi
nadin po nag pakita. Taga dyan lang din siguro yon sir, pumunta kasi sya sakin dito
sa Bayan eh.

Maliwanag na ang arrangement niyo ay ok lang kung may permit lang?

Yes po.

Nasaan po kayo noong time na nagdeliver sila?

Iyong time na nag deliver po sila nasa spillway po mga tao ko kaya sabi ko paki
check nga kasi malapit lang naman iyong spillway sa Hanging bridge.

Anong araw po iyon?

Saturday po sabi ko ireport kay Kapitan on Monday, Sunday po nakita na ng mga
DENR.

Pwede po ba kami makahinge ng Document ng project?

Sige po sir.
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H.O : May karagdagan kapa?
M. Ynzon : Wala na po.

H.O 3 Salamat po sir, gusto ko lang bigyang diin na ang pagdinig na ito ay nakatuon lamang
sa nahuling mga kahoy, dito ay tinitingnan kung may kaukulang permit/papeles o
wala ang nasamsam, gagawa po tayo ng mga recommendation batay na rin sa
mga pahayag ng magkabilang panig at sa mga dokumentong ipinasa ng mga
apprehending officers. Ito po ay ipapadala sa DENR Regional Office para sa
kaukulang aksyon at disposisyon. Yamang walana akong maitatanong, dito
ko na tinatapos ang pagdinig sa umagang ito. Maraming salamat po sa inyong
kooperasyon.

The hearing ended at 11:00 AM
I HERE BY CERFIFY that the above statements are true and correct to the best of my knowledge

& belief.
CATHERIN a F. REGIS

Forest Ranger/ [$teno grapher

DAVID E-GALLEMA, JR.
Chief, MES/Hearing Officer
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Picture taken during Administrative Hearing versus MARK GIL YNZON & JOEL B.
QUINTAYO “Dodok” on August 4, 2022 at DENR-CENRO Que{zon, Palawan
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Republic of the Philippine’
Department of Environment and Natural Resources

MIMAROPA Region

COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
National Highway, Bgy. Alfonso Xlll, Quezon, Palawan
Contact No.: 0917-160-4920
Email; cenroguezon@denr.gov.ph

July 29, 2022

MR. MARK YNSON
Bgy. Alfonso XIII, Quezon, Palawan

Ginoong Ynson,
Isang Makakalikasang Pagbati!

Ang sulat na ito ay tungkol sa 660 piraso na tabla na walang kaukulang dokumento na
nahuli ng mga tauhan ng DENR-CENRO Quezon sa Brgy. Sowangan, Quezon, Palawan noong
July 17,2022, Base sa imbistigasyon, kayo ay tinukoy na kuntraktor sa isang Hanging Bridge kong
saan ang mga nasabing tabla ay gagamitin dito.

Kaugnay po nito, kayo ay aming inaanyayahan na dumalo sa gaganaping Administrative
Hearing dito sa tanggapan ng DENR - CENRO Quezon, Palawan sa August 4, 2022 ganap na ika
9:00 ng umaga upang magpaliwanag at marinig ang inyong panig. Kayo rin ay pinapayuhan na
kumuha ng iyong abogado na gagabay sa inyo sa naturang pagdinig at mag dala din ng mga
dukumento na kinakailangan sa pagdinig. Ang hindi po ninyo pag tugon sa aming imbitasyon ay
nangangahulugan na inyo pong ipinapaubaya ang inyong karapatan na marinig ang inyong panig.
Ang mga dukumento na sa aming pag-iingat may kaugnayan sa pag kahuli ng kahoy na may
kabuohang 660 piraso na may ibat-ibang uri ng kahoy at testimonya ng mga nanghuli na pawang
tauhan ng DENR-CENRO Quezon ay gagamitin naming basehan upang gumawa ng legal na
aksyon laban sa inyo.

" Kami po ay lubos na umaasa na nabigyan namin kayo ng wasto at maayos na

impormasyon/paanyaya at pinapayuhan po kayo na gumamit ng Face Mask sa naturang pagdinig.

Gumagalang,




Republic of the Philippines

Department of Environment and, Natural Resources
MIMAROPA Region
COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
National Highway, Bgy. Alfonso XIil, Quezon, Palawan
Contact No.: 0917-160-4820
Email: cenroquezon@@dsnr.aoy.ph

July 29, 2022

MR, DODOK QUINTAYO
Bgy. Quinlogan, Quezen, Palawan

Ginoong Quintays,
Isang Makakalikasang Pagbati!

Ang sulat na ito ay tungkol sa 660 piraso na tabla na walang kaukulang dokumento na
nahuli ng mga tauhan ng DENR-CENRO Quezon sa Brgy. Sowangan, Quezon, Palawan noong
July 17, 2022. Base sa imbistigasyon, kayo ay tinukoy na foreman sa isang Hanging Bridge kong
saan ang mga nasabing tab13 8y gagamitin dito.

Kaugnay po nite, kaye ay aming inaanyayahan na dumalo sa gaganaping Administrative
Hearing dito sa tanggapan Ag DENR - CENRO Quezon. Palawan sa August 4, 2022 ganap na ika
: imaga upang magpaliwanag at marinig ang inyong panig. Kayo rin ay pinapayuhan na
kumuha ng iyong abogads na gagabay sa inyo sa naturang pagdinig at mag dala din ng mga
dukumento na kinakailangan sa pagdinig. Ang hindi po ninyo pag tugon sa aming imbitasyon ay
nangangahulugan na inyo pong ipinapaubaya ang inyong karapatan na marinig ang inyong panig.
Ang mga dukumento na sa aming pag-iingat may kaugnayan sa pag kahuli ng kahoy na may
kabuohang 660 piraso na may ibat-ibang uri ng kahoy at testimonya ng mga nanghuli na pawang
taohan ng DENR-CENRO Quezon ay gagamitin naming basehan upang gumawa ng legal na
aksyon laban sa inyo.

Kami po ay lubos na umaasa na nabigyan namin kayo ng wasto at maayos na
impormasyon/paanyaya at pinapayuhan po kayo na gumamit ng Face Mask sa naturang pagdinig.

Gumagalang,

Y

LEQNARD T. GALUYA
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Republic of the Philippines
Department of Environment and Natural Resources
MIMAROPA Region
COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE

National Highway, Bgy. Alfonso Xlil, Quezon, Palawan
Contact No.: 0917-160-4920

Email: cenroguszon@denr.gov.ph

July 29, 2022

MR. RODEL V. JUANILLO
Punong Barangay
Bgy. Sowangan, Quezon, Palawan.

SANGUNIANG BARANGAY
Bgy. Sowangan, Quezon, Palawan

Mga Ginoo,
Isang Makakalikasang Pagbati!

Ang sulat na ito ay tungkol sa 660 piraso na tabla na walang kaukulang dokumento na
nahuli ng mga tauhan ng DENR-CENRO Quezon sa Brgy. Sowangan, Quezon, Palawan noong
July 17, 2022. Base sa imbistigasyon, ang mga nasabing tabla ay gagamitin sa isang Hanging
Bridge sa Barangay Sowangan.

Bilang mga opisyales ng Barangay, kayo ay aming inaanyayahan na dumalo sa gaganaping
Administrative Hearing dito sa tanggapan ng DENR - CENRO Quezon, Palawan sa August 4.
2022 ganap na ika 9:00 ng umaga upang magpaliwanag at marinig ang inyong panig, may
kaugnayan sa mga nahuling kahoy na gagamitin sana sa Hanging Bridge project. Kayo rin ay
pinapayuhan na kumuha ng iyong abogado na gagabay sa inyo sa naturang pagdinig at mag dala
din ng mga dukumento na kinakailangan sa pagdinig. Ang hindi po ninyo pag tugon sa aming
imbitasyon ay nangangahulugan na inyo pong ipinapaubaya ang inyong karapatan na marinig ang
inyong panig. Ang mga dukumento na sa aming pag-iingat may kaugnayan sa nasabing kahoy at
testimonya ng mga nanghuli na pawang tauhan ng DENR-CENRO Quezon ay gagamitin naming
basehan upang gumawa ng legal na aksyon laban sa inyo.

Kami po ay lubos na umaasa na nabigyan namin kayo ng wasto at maayos na
impormasyon/paanyaya at pinapayuhan po kayo na gumamit ng Face Mask sa naturang pagdinig.

Gumagalang,




Kepublic ot the Philippines
~epartment of Environment and Na= | Resources
MIMAROPA Region

COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
National Highway, Bgy. Alfonso Xill, Quezon, Palawan
Contact No.: 0917-160-4920
Email: cenroquezon@denr.gov.ph

July 26, 2022

MEMORANDUM

FOR 8 The Community Environment and i
Natural Resources Officer 1 BRI o =
Quezon, Palawan { 2% b ;&3,20 l"; B @ |

| SERIAL No, AD2L-1U,

THRU : The Chief, MES oave__ O T

FROM . Monitoring and Enforcement Section Team

SUBJECT APPREHENSION OF SIX HUNDRED AND SIXTY (660) PECIES OF

ASSORTED LUMBER LIKE; IPIL, BUNOG, PUTIAN AND SAKOT
HAVING A TOTAL VOLUME OF 3,639.32 IN BGY. SOWANGAN,
QUEZON, PALAWAN ON JULY 17, 2022.

In connection to the above-cited subject, hereunder are the details of apprehension conducted,
to wit;

1. Apprehension:

a. Date July 17, 2022
b. Time : Around 11:15 AM
¢. Place : So. Rarayakan, Bgy. Sowangan, Quezon, Palawan

2. Apprehending personnel:
a. Monitoring and Enforcement Section Team
b. Special Boat Unit (SBU), 2™ Special Operations Unit-Maritime Group, Quezon Station
c. Naval Intelligence and Security Group (NISG).

3. Circumstances that led to the apprehension:

a. That, upon series of monitoring and investigation relative to the illegal activities within
the subject area, on July 17, 2022 the team received an information that there were
lumber stockpiled within the area;

b. That on same day at around 11:15 in the morning the Monitoring and Enforcement
Section Team of CENRO Quezon together with the Special Boat Unit (SBU) of 274
Special Operations Unit-Maritime Group, Quezon Station and Naval Intelligent and
Security Group Naval Forces West proceeded to the area to validate and investigate the
said illegal activities;

€. That, when the apprehending team arrived in the subject area they found out that the
information was positive.

d. Immediately the team of CENRO Quezon conducted scaling of all the lumbers scattered
in the area.

4. On-Site investigation:
a. Upon conduct of on-site investigation, the alleged claimant of the lumber is the
contractor of the; SOWANGAN HANGING BRIDGE that  constructed by
MAZON ENGINEERING AND CONSTRUCTION COMPANY. Accordingly, the
construction firm was represented by Mr. Mark Ynson resident of Barangay Alfonso
XIII and foreman Mr. Dodok Quintayo a resident of Barangay, Quinlogan, Quezon,
Palawan.
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T —artment of Environment and Natunﬂ Nesources
MIMAROPA Region

COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
National Highway, Bgy. Alfonso Xlll, Quezon, Palawan
Contact No.: 0917-1 60-4920
Email: cenroquezon@denr.gov.ph

b. Furthermore, this hanging bride project was a Provincial Government Project funded
by the Provincial Government of Palawan.

S. Offenders/Suspects:
Name Address
1. Mr. Mark Ynson Barangay Alfonso XIII, Quezo, Palawan.
2. Mr. Dodok Quintayo Barangay Quinlogan, Quezon, Palawan.
3

6. Offen;;e committed:
a. Violation of Section 77 of PD 705 as amended, collecting, gathering and possession of
lumber without permit from the DENR.

7. Description of item apprehended:

a. Species : Ipil, Bunog, Putian and Sakot
b. Type : Lumber

¢ Quantity : 660 pieces

d. Volume : 3,639.32 board feet

8. Safekeeping/Custodian:
a. The apprehended chainsaw was deposited at DENR-CENRO, Quezon compound
b. Custodian : ARMANDO J. BATAYO

9. Attachments:
a. Apprehension Receipt;
b. Geo-tagged Pictures;
c. Tally sheet of Apprehended lumber

10. Recommendation:
a. To send invitation to the Punong Barangay and Barangay Officials of Bgy. Sowangan,
Quezon, Palawan to have a dialogue regarding the said apprehended lumber.
b. To invite the constructor of the project, represented by Mr. Mark Ynson, and Mr. Dodok
Quintayo

For his information and further instruction.

NN //:’: g .
JOHN M ELQ S. DAYOLA JEREM%%%}FAMON @;Domo

Forest Ranger FPO

JESS%%%:@}A ARMANDO J. BATAYO

Forest Technician I st Technician 11
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TALLY SHEET OF APPREHENDED LUMBER BY MONITORING AND
ENFORCEMENT SECTION TEAM, SPECIAL BOAT UNIT (SBU) OF QUEZON
2ND SPECIAL OPERATIONS UNIT MARITIME GROUP, NAVAL
INTELLIGENCE AND SECURITY GROUP NAVAL FORCES WEST.

DIMENSION
SPECIES [Quantity] Unit T W L | Volume (Bd.ft.)
Sakot 288 pcs P 4 7 1309.00
Sakot 33 pcs 2 6 13 429.00
Sakot 3 pes - 7 4 14.00
Sakot 27 pcs 2 6 4 108.00
_Sakot _ 32 | pes | 3 6 8 1o 38800
~ Sakot 28 pes P 6 8 22400
Sakot 1 pcs 2. 7 8 9.32
Bunog 132 pcs 2 4 7 616.00
Bunog 7 pcs 2 6 4 28.00
Ipil 61 pes 2 4 7 284.00
Ipil 2 pes | 2 6 4 8.00
Ipil 3 pcs 2 i 4 14.00
Putian Z pcs 2 6 8 16.00
Putian 39 pes 2 4 i 182.00
Putian 2 pcs Z 6 4 8.00
660 TOTAL 3,639.32 bd.ft.
SUMMARY OF SCALED LUMBER
SPECIES NO. OF PCS VOLUME (BD.FT.)
Sakot 412 2,477.32
Bunog 139 644.00
Ipil 66 306.67
Putian 43 206.00
TOTAL 660 3639.32 bd.ft.
Prepared and Scaled by:
JAYL RFINO DO J. BATAYO
O Fotregt Technician 11
SUBSCRIBED AND SWORN to before me this day of 2022

at CENRO Quezon, Palawan.




Republic of the Philippines
Department of Environment and Natural Resources

: MIMAROPA Region
” COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
ﬁ National Highway, Bgy. Aifonso Xili, Quezon, Paiawan
f Contact No.: 0917-160-4920
> Email: cenroquezon@denr.gov.ph

DENR-1V-28 SN fstiito @2/ 2027- 03 D]
A

APPREHENSION RECEIPT

Pursuant to the provision of P.D. 705, as amended by Executive Order No. 277, the following forest
products and/or machinery, machinery, equipment, tools and conveyances, to wit:

QUANTITY UNIT ARTICLES AND DESCRIPTION ESTIMATED VALUE |
4n P | VAT Drdkeod  GiT) v a4, 07
| M4 - 4s - 44 - Ko~ Chutog) K, Tlo
bl — ke ML ~ds - ClPL) 1, 4%
s ds % ke (o L
o 2, AN e 4§ 872 7
IS/ARE HEREBY DECLARED UNDER APPREHENSION FOR THE FOLLOWING REASONS:
NIOWATION &FC 31 & P) 708 i awends{

The same having been apprehended, subject forest products and/or machinery, equipment, tools and
conveyance should be kept and protected from defacement in any manner, destruction or loss and should not be
altered or removed until otherwise ordered by the Secretary of the Department of Environment and Natural
Resources or his duly authorized representative or any Court of Justice of the Philippines.

Done this |1 day of | Ul?‘ .20 at Jo- PREAKEAT B/ W QUERN | Palawan.
@f'f APPREHENDING OFFICER .
1 J. Ao y SO A
Addresét) W@ b AOKe - Address: MQFW( DALALAN
3. 4.
Address: Address:

CLAIMANT/REPRESENTATIVE/DRIVER

L _Mfe. WA YNsoM 2. Iie- Dok QUWTAYD
Address: Bef: AOHsD X QUEAD PALJHL Address: BEY. twmw(pkﬂ DRV, PALADAY

Japc e WITNESSES \Jé‘/%
| _\OF WReeeio] S - PAYDLA 2. ATt

Address: Mmp{\wumm Address @\k@av‘ DA CAIDA

Remarks:

ACKNOWLEGEMENT

This is to certify that the following item/s listed above has been received by the undersigned for
custody/safekeeping.

DATE RECEIVED: _7 2 !’L?/ bre |7 Pw

PLACE OF CUSTODY: | \ewlh Cewe) Qo820

. BAmo
Custodian




Republic of the Philippines)

Municipal of Quezon

* S8

MALAYANG SINUMPAANG SALAYSAY NI
ARMANDO J. BATAYO

MGA TANONG AT SAGOT:

01.

02,

03.

04.

05.

06.

i

Maari mo bang ibigay ang iyong pangalan at iba pang impormasyon
tungkol sa iyong sarili?

Ako po si ARMANDO J. BATAYO, nasa hustong gulang, Filipino,
naninirahan sa Barangay, Alfonzo Xlll, Quezon, Palawan, Palawan
at kasalukuyang nagtatrabaho bilang Forest Technician Il at Team
Leader ng Lawin Patroller sa DENR- CENRO, Quezon at nakatalaga
sa Monitoring and Enforcement Section.

Maari mo bang sabihin ang mga gawain na napapaloob sa iyong
kasalukuyang trabaho?

Bilang DENR-CENRO enforcer, isa po sa aking trabaho ang
magkonserba, pangangalaga at pagpoprotekta sa kalikasan, at
magsagawa ng imbestigation at pag-aresto sa mga taong lumabag
sa batas pangkalikasan o PD 705.

Maari mo bang sabihin kung bakit mo isinasagawa ang salaysay na
ito?

Nais ko pong magbigay ng salaysay tungkol sa aming nahuling mga
nilagaring kahoy na walang mga kaukulang dokumento mula sa
opisina ng DENR na may violation sa Sec. 77 ng PD 705.

Saan at kailan naganap ang naturang pagsamsam?
Ito po ay naganap noong July 17, 2022, humigit kumulang 11:15 ng
tanghali sa Sitio Rarayakan, Barangay Suwangan, Quezon, Palawan.

Maaari mo bang isalaysay ang buong pangyayari sa naturang pag
samsam?

Ako po at ang aking mga kasama sa Monitoring and Enforcement
Section, Special Boat Unit (SBU) 2" Special Operation Unit-
Maritime Group at Naval Intelligence and Security Group (NISG)
ay nag sagawa ng pinagsamang opirasyon hingil sa ipinarating na
inpormasyon ng aming inpormante sa DENR may kaugnayan sa
tambak na mga nilagaring kahoy sa nasabing lugar.

Ano ang resulta sa inyong ginagawang operasyon?

Nang marating namin ang nasabing lugar, dito nga ay tumambad
sa amin ang napakaraming tambak na nilagaring kahoy na may
ibat ibang sukat at haba.
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Ano ang sumunod niyong ginawa, kung mayroon man?

Agad ko pong ipag utos sa aking mga kasamahan sa DENR na mag
sagawa agad ng imbentaryo at dukumentasyon, habang ang
grupo ng Special Operation Unit-Maritime Group ay maingat na
nag babantay sa paligid nito. At ako naman kasama ang aking
kasamaa si Jesse Cascara at membro ng Naval Intelligence and
Security Group ay nagsagawa investigation sa mga kabahayang
malapit roon sa kadahilanang wala kaming tao na nadatnan sa
nasabing lugar.

Ano ang sumunod na nangyari, kung mayroon man?

At sa aming mga nakalap na inpormasyon ang nasabing mga
kahoy ay gagamitin sa Construction ng Sowangan Hanging foot
Bridge na naka kontrata Mazon Engineering and Construction
Company na pina ngasiwaan ni Mr. Mark Ynson at Joel B.
Quintayo. Nakita ang mga nilagaring kahoy sa ilalalim ng niyogan
kung saan ay makikita ang on-going construction ng hanging foot
bridge.

Ano ang sumunod na nangyari, kung mayroon man?

Sa pagsasagawa ng inbentaryo ito ay umabot ng 3,639.32 na may
kabuohang bilang na 660 peraso ng ibat ibang klase ng kahoy
gubat (naturally grown tree).

Ano ang sumunod na nangyari, kung mayroon man?

Agad naming pinasimulan ang hualing ng mga nasabing kahoy sa
compound ng CENRO Quezon gamitang sasakyan ng Municipyo ng
Quezon at umabot ito ng halos apat na araw ng pag hauling dahil
sa layo ng lugar at sa kahirapan ng daan dahil sa sama ng panahon.

Ano pa ang sumunod na nangyari kung mayroon man?

Sa kasalukuyan ang mga nasabing mga kahoy ay nasa custodiya ng
CENRO Quezon, habang isinasagawa ang kaukulang aksyon at
disposisyon nito.

Ano pang sumunod na pangyayari kung mayron man?
. Wala na po

Pinapatotohanan mo ba ang lahat ng iyong sinabi at salaysay
ngayun?
Opo.

Pinapatunayan mo ba na ikaw ay hindi pinilit, tinakot, binayaran o

tinuruan upang ihayag ang mga nakasaad dito?
Opo.
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16. T: Handa ka bang lumagda sa dokomentong ito bilang patunay na ang
lahat ng nakalahad dito ay pawang katotohanan lamang?
S: Opo.

14. T: Pansamantala ay wala na akong maitanong sa iyo, may nais ka bang
bawasin o idagdag sa salaysay mong ito?
S: Wala po sa kasalukuyan, ngunit kung mayron man ay sa husgado
Ko na lamang sasabihin at para suportahan ang pagsampa ng
kaukulang kaso, laban kay Mr. Mark Ynson at Joel B. Quintayo
sa kasong paglabag sa Sec. 77 of PD 705 as amended at sa iba pang
may kinalaman dito.

Ginagawa ko ang salaysay na ito ng kusang loob at bilang patunay
ay aking nilagdaan ngayong ika , 2022 sa
Quezon, Palawan.

NILAGDAAN AT PINANUMPAAN sa harapan ko ngayun ika ng
2022 sa ng Quezon Palawan. Aking pinapatunayan na personal kong nakaharap at
nakausap ang nagsalaysay at ako ay lubos na naniniwala na batid niya ang
nilalaman ng kaniyang sinumpaang salaysay at mga nilalaman nito ay kusang loob
niyang ibinigay, siya ay hindi tinakot, pinilit, pinangakuan o binigyan ng anumang
bilang kapalit.

Doc. No.
Page No.
Book No.
Series of 2022
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Republic of the Philippines)

Municipal of Quezon

£5.5

MALAYANG SINUMPAANG SALAYSAY NI
JOHN MARCELO S. DAYOLA

MGA TANONG AT SAGOT:

0L

02.

03.

04.

05.

06.

i

Maari mo bang ibigay ang iyong pangalan at iba pang impormasyon
tungkol sa iyong sarili?

Ako po si JOHN MARCELO S. DAYOLA, nasa hustong gulang,Filipino
naninirahan sa Barangay, Alfonso Xlll, Quezon, Palawan

at kasalukuyang nagtatrabaho bilang Forest Ranger sa DENR-
CENRO, Quezon, Palawan at nakatalaga sa Monitoring and
Enforcement Section.

Maari mo bang sabihin ang mga gawain na napapaloob sa iyong
kasalukuyang trabaho?

Bilang DENR-CENRO enforcer, isa po sa aking trabaho ang
magkonserba, pangangalaga at pagpoprotekta sa kalikasan, at
magsagawa ng imbestigation at pag-aresto sa mga taong lumabag
sa batas pangkalikasan o PD 705.

Maari mo bang sabihin kung bakit mo isinasagawa ang salaysay na
ito?

Nais ko pong magbigay ng salaysay tungkol sa aming nasamsam na
nilagaring kahoy na walang mga kaukulang dokumento mula sa
opisina ng DENR-CENRO Quezon, Palawan na may violation sa Sec.
77 ng PD 705.

Saan at kailan naganap ang naturang pagsamsam?
Ito po ay naganap noong July 17, 2022, humigit kumulang 11:15 ng
umaga sa Sitio Rarayakan, Barangay Sowangan, Quezon, Palawan.

Maaari mo bang isalaysay ang buong pangyayari sa naturang pag
samsam?

Ako po at ang aking mga kasama sa Monitoring and Enforcement
Section, Special Boat Unit (SBU) 2" Special Operation Unit-
Maritime Group at Naval Intelligence and Security Group (NISG)
ay nag sagawa ng pinagsamang operasyon hingil sa ipinarating na
impormasyon ng aming impormante sa DENR may kaugnayan sa
tambak na mga nilagaring kahoy sa nasabing lugar.

Ano ang resulta sa inyong ginagawang operasyon?

Nang kami’y dumating sa nasabing lugar, agad tumambad sa amin
ang napakaraming tambak na nilagaring kahoy na may ibat ibang
sukat at haba.
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Ano ang sumunod niyong ginawa, kung mayroon man?

Agad pong ipag utos sa amin ng aming Team Leader na si FT-II
Armando J. Batayo na mag sagawa agad ng imbentaryo at
dokumentasyon, habang ang grupo ng Special Operation Unit-
Maritime Group ay maingat na nag babantay sa paligid nito. Ang
iba kong kasamahan naman sa DENR at ang meyembro ng Naval
Intelligence and Security Group naman ay nagsagawa
investigation sa mga kabahayang malapit roon sa kadahilanang
wala kaming tao na nadatnan sa nasabing lugar.

Ano ang sumunod na nangyari, kung mayroon man?

Sa pagsasagawa namin ng imbentaryo ito ay umabot ng 3,639.32
na may kabuohang bilang na 660 piraso ng ibat ibang klase ng
kahoy gubat (naturally grown tree).

Ano ang sumunod na nangyari kung meron man?

Aming napag alaman batay sa mga nakalap na impormasyon ng
aking kasamahan ang nasabing mga kahoy ay gagamitin sa
Construction ng Sowangan Hanging foot Bridge na naka kontrata
Mazon Engineering and Construction Company na pina
ngangasiwaan ni Mr. Mark Ynson at Joel B. Quintayo. Nakita ang
mga nilagaring kahoy sa ilalalim ng niyogan kung saan ay makikita
ang on-going construction ng hanging foot bridge.

Ano ang sumunod na nangyari, kung mayroon man?

: Agad naming simulan ang pag hauling ng mga nasabing kahoy at

dinala ito sa compound ng DENR-CENRO Quezon, Palawan gamit
ang sasakyan ng Munisipyo ng Quezon at umabot ito ng halos apat
na araw ng pag hauling dahil sa layo ng lugar at sa kahirapan ng
daan dahil sa sama ng panahon.

Ano pa ang sumunod na nangyari kung mayroon man?

Sa kasalukuyan ang mga nasabing mga kahoy ay nasa kustodiya ng
DENR-CENRO Quezon, Palawan habang isinasagawa ang kaukulang
Aksyon at disposisyon nito.

Ano pang sumunod na pangyayari kung mayron man?
. Wala na po

Pinapatotohanan mo ba ang lahat ng iyong sinabi at salaysay
ngayun?
Opo.

Pinapatunayan mo ba na ikaw ay hindi pinilit, tinakot, binayaran o

tinuruan upang ihayag ang mga nakasaad dito?
Opo.
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15. T: Handa ka bang lumagda sa dokomentong ito bilang patunay na ang
lahat ng nakalahad dito ay pawang katotohanan lamang?
S: Opo.

16. T: Pansamantala ay wala na akong maitanong sa iyo, may nais ka bang
bawasin o idagdag sa salaysay mong ito?
S: Wala po sa kasalukuyan, ngunit kung mayron man ay sa husgado
Ko na lamang sasabihin at para suportahan ang pagsampa ng
kaukulang kaso, laban kay Mr. Mark Ynson at Joel B. Quintayo
sa kasong paglabag sa Sec. 77 of PD 705 as amended at sa iba pang
may kinalaman dito.

Ginagawa ko ang salaysay na ito ng kusang loob at bilang patunay

ay aking nilagdaan ngayong ika , 2022 sa
Quezon, Palawan.
JOHN ELQ S. DAYOLA
May Sglaysay

NILAGDAAN AT PINANUMPAAN sa harapan ko ngayun ika ng .
2022 sa ng Quezon Palawan. Aking pinapatunayan na personal kong nakaharap at
nakausap ang nagsalaysay at ako ay lubos na naniniwala na batid niya ang
nilalaman ng kaniyang sinumpaang salaysay at mga nilalaman nito ay kusang loob
niyang ibinigay, siya ay hindi tinakot, pinilit, pinangakuan o binigyan ng anumang
bilang kapalit.
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Republic of the Philippine:

MIMAROPA Region

Department of Environment and Natutal Resources

COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
National Highway, Bgy. Alfonso Xlli, Quezon, Palawan
Email: cenroguezon@denr.gov.ph

SEIZURE ORDER

Pursuant to the provision of P.D 705 as amended by E.O No. 277 and DENR Administrative
Order No. 97-32 Series of 1997 the following forest products are ordered seized, to Wit:

FACTS
1. Forest Products
Kind Item: Source/Origin Species Pieces Volume/Unit | Estimated fair | Impoundin Custodian
of Forest of market Value g Area
Products Measurement
DENR- | Forest
Lumber Lumber Sitio Ipil, 660 3639.32 Php CENRO | Technician
Rarayakan, | Bunog, board feet 145,572.8 Quezon, | [I. Armando
Bgy. Putian Palawan | J Batayo
Sowangan, and
Quezon, Sakot
Palawan
Minor Forest Products
Kind Unit of Measurement No. of Units Estimated fair market Custodian
value
N/A N/A N/A N/A N/A
Conveyance Involved
Type Make/Model/Year Plate No. Color/Markings CR No. OR No.
N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Conveyance Involved (Additional Details)
Engine No. /BodyNo. Chassis No. Accessories Estimated Fair Custodian
Market Value
N/A N/A N/A N/A N/A
*Turned over to the highest officer of the Regional Office concerned if government-owned
vehicle.
If Animal
Kind Quantity Gender Age Color Custodian Estimated
(Adult/Young) Fair Market
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Equipment Involved
Type Quantity Details Custodian Estimated Fair
Market Value
N/A N/A N/A N/A N/A
Implements Involved
Type Quantity Details Custodian Estimated Fair
Market Value
N/A N/A N/A N/A N/A




possession/control ownership of.

The subject Forest | loducts and other items were apprehe!{#8#l while under the

Name Address Civil | Age | Participati | Status of the
Status on Person
Mr. Mark Gil A. Ynzon Bgy. Alfonso XIII, Quezon, Married | 31 | Contractor | Released
Palawan
Mr. Joel B. Quintayo “Dodok™ Bgy. Quinlogan, Quezon, Married | 50 | Foreman Released
Palawan
2. The subject Forest Products and other items have undergone the following Seizure
proceedings.
SEIZURE
Date and Place of Seizure Seizing Legal Basis
Time of - - A i == Officer for Seizure
Sl Province | City/Municipality Barangay Sitio
July 29, 2022 David E. Apprehension
1:00 PM Palawan Quezon Alfonso XIII N/A Gallema, Jr. Receipt,
pursuant to
DAQ 97-32
Examination Conducted by Seizure Officer:
Persons Examined Date Time Place
(Apprehending Officer & Witnesses )
Forest Technician II. Armando J. Batayo July 29, | 2:00 Bgy. Alfonso XIII, Quezon, Palawan
_ 2022 PM
Forest Ranger John Marcelo Dayola July 29, | 2:30 Bgy. Alfonso XIII, Quezon, Palawan
2022 PM

After thorough evaluation of the Apprehension Report dated July 17, 2022 and all relevant

documents submitted, and after examining personally the apprehending officers and witnesses of
the apprehension about the violation committed, it was determined that there is prima facie
evidence that existing laws and DENR regulations have been violated and that the offenders is
probably guilty thereof.

DAVI

Hence, the foregoing forest products/conveyance/equipment are hereby ordered seized and
now under government custody (except government-owned vehicles).

So, ordered this 29" day of July year 2022 at Bgy. Alfonso XIII, Quezon, Palawan.

GALLEMA, JR.

SElzqn{E OFFICER




Republic of the Philippine;::
Department of Environment and Natui4"Resources

MIMAROPA Region

" COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE .
National Highway, Bgy. Alfonso XliI, Quezon, Palawan
Email: cenroguezon@denr.gov.ph

SEIZURE RECEIPT

No. CENRO-QZN-SR-2022-07-0022

The following apprehended items with Apprehension Receipt are administrative seizure

pursuant to Section 3 of DAO 97-32

A. FOREST PRODUCTS

Species No. of Pieces Dimension/Finish Volume Estimated Value
Products (Bd/Ft)
Ipil, Bunog, 660 See attached Tally 3639.32 Php 145,572.8
Putian and sheet board feet
Sakot
Total 660 3639.32 Php 145,572.8
board feet
Name/ Address of on-site offenders and nature of participation:
NATURE OF
NAME ADDRESS PARTICIPATION
Mr. Mark Gil A. Ynzon Bgy. Alfonso XIII, Quezon, Palawan Contractor
Mr. Joel B. Quintayo “Dodok” Bgy. Quinlogan, Quezon, Palawan Foreman

B. CONVEYANCE
Name of Registration/Owner: N/A

Address:

Type of Vehicle:

Model:
Color:

Engine/Motor Serial No. :
Chassis Serial No. :

Plate No.:
Estimated Fair Market Value:

C. EQUIPMENT/TOOL AND OTHER IMPLEMENTS (Briefly describe the physical
appearance and condition of each item and estimate fair market value). N/A

The items was apprehended by DENR-CENRO Quezon personnel together with Special
Boat Unit (SBU) 2™ Special Operation Unit Section Maritime Group at Naval Intelligence and
Security Group (NISG) at Sitio Rarayakan, Bgy. Sowangan, Quezon, Palawan on July 17, 2022
for illegal position of forest product without legal documents which is violation of section 77 of
PD 705 as amended.

The subject forest products are under the custody of Forest Technician II. Armando J.
Batayo of DENR-CENRO Quezon, Palawan. Further, these apprehended items are now deposited

at DENR-CENRO Quezon, Palawan.

That the undersigned hereby acknowledge that the above listed item(s) are now in
ADMINISTRATIVE SEIZURE and that I, as authorized Seizing Officer, assume the possession
and control for the custodial legis, pending the conduct of administrative confiscation proceedings
for their disposition.

Therefore issue this Seizure Receipt No. CENRO-QZN-SR-2022-07-0022 this July 29,
2022 at DENR-CENRO Quezon, Palawan.

DAVID %)LLEMA, JR.

Se\{z}urk Officer




Republic of the Philipp:
Department of Environment and Natural Resources
MIMAROPA Region
COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE

National Highway, Bgy. Alfonso XllII, Quezon, Palawan
Email: cenrogquezon@denr.gov.ph

September 30, 2022

CERTIFICATION

TO WHOM IT MAY CONCERN:

THIS IS TO CERTIFY that the apprehended 660 pieces of assorted lumbers of naturally
grown trees having a total volume of 3,639.32 board feet allegedly owned by MR. MARK GIL
YNZON and MR. JOEL B. QUINTAYO “Dodok” which was apprehended at Sitio Rarayakan,
Bgy. Sowangan, Quezon, Palawan, last July 17, 2022 has been at DENR-CENRO Quezon,
compound for safekeeping and proper disposition in accordance with DAO 97-32.

The forest products and conveyance were under the custody of the undersigned Forest
Technician II Armando J. Batayo of CENRO, Quezon, Palawan.

X@KNDO J. BATAYO
orest Technician II




Republic of the Philippines
Department of Environment and Natural Resources
MIMAROPA Région

COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
National Highway, Bgy. Alfonso Xlll, Quezon, Palawan
Contact No.: 0917-160-4920
Email: cenroquezon@denr.gov.ph

This is to certify that this geo-tagged photos was taken during the actual apprehension o of detected
abandoned lumber, at Barangay Sowangan, Quezon, Palawan last July 17, 2022

Prepared by:

M~ AT AVIA



Republika ng Pilipinas
Lalawigan ng Palawan
Bayan ng Quezon

Barangay Sowangan

-00000-

TANGGAPAN NG SANGGUNIANG BARANGAY

SIPI SA KATITIKAN NG KARANIWANG PULONG NG SANGGUNIANG BARANGAY NG
SOWANGAN, BAYAN NG QUEZON PALAWAN NA GINANAP SA BAHAY PULUNGAN
NOONG IKA-18 NG OCTOBRE, 2019.

Mga dumalo:
Hon. RODEL V. JUANILLO Punong Barangay
Hon. HELEN L. MABULAY Barangay Kagawad
Hon. ANALYN A. GREGAS Barangay Kagawad
Hon. EMERLINDO G. PENTASON Barangay Kagawad
Hon. ROLANDO E. CALIXTRO Barangay Kagawad
Hon. DANNY T. SUNGIT Barangay Kagawad
Hon. SERGIO NOR B. DACILLO Barangay Kagawad
Hon, CALIB R. TINGDAN Barangay Kagawad
Di Dumalo:
Hon. LARRY A. ABAYON SK-Chairman

KAPASIYAHANG BILANG #21
Taong 2019

“KAPASIYAHANG PINAGTIBAY NG SANGGUNIANG BARANGAY NG SOWANGAN,
QUEZON, PALAWAN NA HUMIHILING SA TANGGAPAN NI CONGRESSWOMAN ATTY.
CYRILLE “Beng” F. ABUEG-ZALDIVAR NA ANG RARAYAKAN FOOTBRIDGE AY
MAGIGING CONCRETE BRIDGE NA MAY SUKAT NA 150 METRO NA MATATAGPUAN
SA SITIO RARAYAKAN BARANGAY SOWANGAN, QUEZON PALAWAN?”.

SAPAGKAT, maraming taong nahihirapang tumawid maging ang maliliit na sasakyan
upang kumuha ng mga produktong nanggagaling sa Sitio Rarayakan lalong higit ang mga
produktong niyog.

SAPAGKAT, ang nasabing tulay ay hindi matibay na kahit sa tuwing may bagyo at may
pagbaha ay naabot ito, inaanod at tuluyang nasisira at nagiging sanhi na hindi matawiran
ng mga tao.

¥y PRl B %ﬁmﬁé@% |




SAPAGKAT, ang nas&fm‘lg footbridge ay pansamantala lamang at hindi matibay upang
‘madaanan ng mga maliliit o malalaking sasakyan.

(.

KUNG KAYA'T DAHIL DITO:

PINAGPASIYAHAN, ng Sangguniang Barangay ng Sowangan Quezon, Palawan na humiling
sa Tanggapan Ni Congresswoman Atty. Cyrille “beng” F. Abueg-Zaldivar na ang Rarayakan
Footbridge ay magiging Concrete Bridge na may sukat na 150 metro matatagpuan sa Sitio
Rarayakan, Barangay Sowangan, Quezon Palawan.

PINAGPASIYAN PARIN, na padalhan ng sipi ang mga kinauukulang ahensiya para sa
kanilang kabatiran at makatwirang pagpapasiya.

IPINAGTIBAY ngayong ika-18 ng Octobre, 2019 sa mungkahi ni Kagawad Helen L. Mabulay
at pinangalawahan ng lahat ng miyembro ng Sangguniang Barangay ria dumalo.

PINATOTOHANAN KO ang kawastuhan ng kapasiyahang nasa itaas nito.

Inihanda ni: W

LINE B. ORIENDO

Kalihim ng Barangay
Pinatotohanan:
Ve
ROD . JUANILLO
Tagapangulo
HELEN L. MAB@AY Am GREGAS =!'=l" INDO G. PENTASON
Barangay Kagawad Barangay Kagawad Barghgay Kagawad
K2 oD
RO O 0 D ; GIT NOR B. DACILLO
Barangay Kagawad Barangay Kagawad ay Kagawad
CALIB R. TINGDAN
Barangay Kagawad
Approved:
i G
RODEL Y,/ JUANILLO

Punong Barangay
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e - Palawa
o CONST RUC“ON OF SOWANGAN HANGING BRIDGE
oy  Towangan, Quezon, Pelawan Targel Start Daie { ____L)p_g)g_\g\_agnge_ni
wed Gust P4,512,687.53 : Tolal Project Duration } 99 ¢o.
- P4512,687 53 Classtication ‘ ______jn_"g_‘ﬂ ) Bridg
L B {mplementation Schedule . { B\! Canlract
: NUMBER
% of Total REGUIRED

@

fy ST T i &
M wmemy)  OFFIGE OF THE PROVINGIAL ENGINEER (7 @E‘ ) .
BiAL Plans and Program Division o Py < |

Puetto Princesa Clly
| owenn
[ Dale
PROGRAMS OF WORK |
Hanging Bridge i

(a) Hanang §0m (L) k210m

Net Lenalh
Bridge L e

DESCRIPTION OF WORK TO BE DONE

S ey
- [Stuctural Concrele

OTHER GENERAL REQUIREMENTS
Project Bilboard/ Signboard
Toocupational Galely and Heallh months
EARTHWORKS @
" ISyucture Excavalion | cubfc meter
' i cubie metes

{Paint ( Timbel & Steel)

P4
. Pl wa7e A%
P51329791

$£344 045, 43 ‘‘‘‘‘‘‘‘
£21480988

P4512,687.53




